A ignominia afficeris ejus vultum, qui te reliquit,  
mundi lucem, et eum secutus est, qui ipsum se-  
duxit, diabolum. Ago tibi gratias, unigenite Fili-  
Patris, quod me dignatus sis bravio supernæ voca-  
tionis, et choro sanctorum tuorum, et me consum-  
maveris in tua confessione. Et nunc invoco te,  
Domine, aspice super me et super humilitatem  
meam, et da refrigerium hæreditati tuæ, quoniam  
est imbecilla, et non perfecisti eam. « Ecce enim  
inimici tui resonuerunt, et qui te odio habent  
sustulerunt caput, et consilium ceperunt contra  
sanctos tuos, dicentes: Venite, exterminemus eos,  
et non fiat mentio nominis Christi amplius <sup>14</sup>. »  
Hæc jactat Julianus: hæc blasphemæ lingua effutit:  
hæc minatur populo tuo, Domine, pro quo tuum  
sanguinem effudisti. Ecce enim altaria tua sunt  
effossa: sanctuarium tuum est incensum: et  
ablatus est decor domus tuæ: et sanguis testamenti  
tui pro nibilo est habitus propter peccata nostra.  
Sed tu, patiens Domine, siste tuam in nos indignationem,  
et in ira memento misericordiæ, et ex-  
stingue furorem tuum, quem nos accendimus, dum  
te benignum et clementem ad iram provocaremus.  
Confringe superbū caput idolatriæ, quod nunc  
rursus movetur et extollitur adversus servos tuos.  
Da, ut humili allidantur mali ejus infantes ab in-  
fracta petra tuæ confessionis et fidei: ut in omni  
loco tui dominatus, purum et nulli reprehensioni  
obnoxium offeratur sacrificium: et glorificetur  
tuum sanctissimum nomen, Patris, et Filii, et Spi-  
ritus sancti, nunc et in sæcula.

C

XLIV. Et cum ter genua flexisset, et adorasset  
ad orientem, Deus ex Deo, rursus dixit, solus ex  
solo, Rex ex Rege, qui es in cœlis, et sedes ad  
dexteram Patris, qui te genuit, quique in terra es  
versatus propter omnium nostrum salutem, corona  
eorum qui pro te pie decent, audi me hodie  
humilem et indignum tuum famulum, et in pace  
suscipte animam meam: et fac eam quiescere cum  
sanctis tuis, qui tibi placuerunt a sæculo. Vox au-  
tem e cœlo exstilit, dicens: Audivit Dominus tuas  
preces, o Artemi, et tibi donavit gratiam curatio-  
num. Festina ergo consummare cursum tuum, et  
accipere bravium paratum sanctis omnibus, qui  
dilexerunt adventum Christi. Hanc vocem cum  
audiisset beatus Artemius, et quodammodo certior  
esset factus, aperte ostendebat se esse repletum  
gaudio, et jam visione apprehendere delicias et  
gloriam, qua erat fruiturus. Unde etiam cum col-  
lum libenter porrexisset, iustum accipit vicesimo  
mensis Octobris. Et ipse quidem ascendit in cœlos,  
apparitus ante Christi faciem, pro quo etiam  
mortem suscepit alacriter. Corpus autem et caput  
in terra reliquit, magnum Christianis solatium,

<sup>14</sup> Psal. LXXXII, 3, 4.

animi medicamentum, insidiarum omnium et dam- A ὥπερ οὐ καὶ θιανεῖν προθύμως εἶλετο, καὶ τὸ σῶμα δὲ καὶ τὴν κεφαλὴν εἰς γῆν καταλείπει, μέγα Χρι- στιανοῖς παραμύθιον, ἵσμα ψυχῆς, ἵσμα σώματος πάσης ἐπιθουλῆς καὶ βλάβης ἀλεξιτήριον.

XLV. Quod quidem cum sustulisset mulier, no- mine Arista, quae erat diaconissa Ecclesie Antio- chenæ, idque curasset, et in capsam imposuisset, ad felicissimam transmittit Constantinopolim, stu- dium quidem ponens, ut eo dignum templum ædi- flaret, ferventioris in eum charitatis indicium. Cum autem non potuisset, quod volebat, ad effe- ctum deducere, eo factum est, ut in hodiernum usque diem in templo Præcursoris ejus sacræ ma- nerent reliquiæ, quæ conservantur sicut thesaurus, qui non consumitur, ad gloriam Christi veri Dei nostri: quem decet honor, potentia, majestas et magnificentia, nunc et semper, et in sæcula sæcu- lorum. Amen.

ΜΕ. Ὁπερ φιλόχριστος ἀνελομέεη γυνὴ. Ἀ- ρίστη τοῦνομα, δίκιονος οὖσα τῆς ἐν Ἀντιοχείᾳ Ἐκκλησίας, ἐπιμελεῖας τε ἀξιώσασα, καὶ θήκη ἐν- θεῖσα πρὸς τὴν πανευδαιμονα Κωνσταντινούπολιν παραπέμπει, σπουδὴν μὲν ποιουμένη τοῦ καὶ ναὸν αὐτῷ ἄξιον ἀνοικοδομῆσαι, θερμοτέρας πίστεως τῆς πρὸς αὐτὸν γνώρισμα. μὴ δυνηθεῖσα δὲ τῷ θελήματι πέρας ἐπαγγεῖν, ταῦτη τοι καὶ διέμεινεν εἰς δεῦρο τῷ τοῦ Ιεροδρόμου ναῷ τὰ Ιερὰ τούτων λει- ψανα, θησαυρὸς ὕσπερ ἀδάπανος συντηρούμενα, εἰς δόξαν Χριστοῦ τοῦ ἀληθινοῦ θεοῦ ἡμῶν, φ πρέπει τιμὴν, χράτος, μεγαλοσύνη τε καὶ μεγαλοπρέπεια νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων Αμήν.

## BΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

ΤΟΥ ΕΝ ΛΓΙΟΙΣ ΠΑΤΕΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΑΒΕΡΚΙΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΙΕΡΑΠΟΛΕΩΣ.

### VITA ET CONVERSATION

SANCTI PATRIS NOSTRI

## ABERCII EPISCOPI HIERAPOLEOS.

(Latine ap. Surium Octobr. die 22; Græce ex cod. ms. Paris 1484.)

I. Marco Antonino et Lucio Vero Romanum obti- nentibus imperium, pervasit decretum in univer- sam terram, quæ parebat Romanis, jubens offerri publica sacrificia et libamina diis, qui dicuntur. Cum hoc ergo decretum tunc missum esset ad Publum parvæ Phrygiæ præsidem, licebat videre omnes, qui erant sub ditione Romanorum, cele- brare festa et sacrificia, et diligenter inservire jussui Romanorum: senatusque Hieropolitanus et populus nequaquam aberant a sacro illo publico. Hic autem ipse, cuius est præsens argumentum, Abercius, cui erat commissus episcopatus Hierapolitanorum, cum vidisset cives candidatos infesta illa festa peragere ad suæ animæ interitum: et ve- rum quidem Deum contemptui haberi, surda au- tem adorari simulacra: falsam phantasiam (ut di- cam cum divino Habacuc) et erroris caliginem su- per multos infundi, rem arbitratus gravem ei valde absurdam, et tanquam animo sauciatus pro fratri-